
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� ��
 � �

�
� ��� � ��	� 


���	���
� � �� �� �������� �� ����

EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

ATO DO DIRETOR-PRESIDENTE

PORTARIA EMOP/PRES Nº 196 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2015

PRORROGA O PRAZO ESTABELECIDO NA
PORTARIA EMOP/PRES Nº 187, DE 13 DE
NOVEMBRO DE 2015.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - EMOP, no uso de suas atri-
buições legais, e

CONSIDERANDO o requerido pelo Senhor Presidente da Comissão
de Sindicância, na C.I. EMOP/CSI nº 02, de 09/12/2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar, por 30 (trinta) dias, o prazo da conclusão dos tra-
balhos de apuração de possíveis irregularidades havidas nos serviços
executados pela empresa BMP Construtora Eireli-ME, CNPJ
14.274.447/0001-63, no âmbito do programa preservando, assim como
a atuação do fiscal responsável, C.C.S., ID nº 2852884-0.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas todas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 10 de dezembro de 2015

ÍCARO MORENO JÚNIOR
Diretor-Presidente

Id: 1921695

Secretaria de Estado de Segurança

DESPACHO DO SECRETÁRIO

DE 09.12.2015

PROCESSO Nº E-09/101/016/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013, tor-
nando sem efeito a autorização de 29.09.2015, publicada no D.O. de
01.10.2015.

Id: 1921292

DESPACHOS DO SECRETÁRIO

DE 09.12.2015

PROCESSO Nº E-09/076/069/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/111/081/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/099/032/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/109/147/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/074/068/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/112/016/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

Id: 1921290

DESPACHOS DO SECRETÁRIO

DE 09.12.2015

PROCESSO Nº E-09/110/053/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/110/055/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/037/089/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/127/029/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/073/054/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/110/056/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/109/151/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/089/183/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/089/195/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/089/210/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/102/131/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

PROCESSO Nº E-09/108/398/2015 - AUTORIZO, em conformidade
com o art. 1º, do Decreto nº 44.251, de 17 de junho de 2013.

Id: 1921260

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATOS DO CHEFE DA POLÍCIA

DE 09/12/2015

APOSENTA, com base no Decreto nº 33.405, de 16.06.2003 e no dis-
posto no Decreto nº 12.990, de 07.06.1989, VANDEA PEREIRA DA
COSTA, ID Funcional nº 2.955.956-1, Matrícula nº 263.908-6, Inspetor
de Polícia de 2ª Classe, do Quadro Permanente, de acordo com os
artigos 263, inciso III, do Decreto nº 3.044, de 22.01.80, combinado
com o artigo 1° da Emenda Constitucional n° 70, de 29/03/2012, re-
ferente ao processo nº E-08/006/497/2015.

APOSENTA, com base no Decreto nº 33.405, de 16.06.2003 e no dis-
posto no Decreto nº 12.990, de 07.06.1989, ROBERTO ALEXANDRI-
NO DE SOUZA, ID Funcional nº 2.986.796-7, Matrícula nº 266.307-8,
Investigador Policial de 2ª Classe, do Quadro Permanente, de acordo
com os artigos 263, inciso III, combinado com o artigo 264, inciso III,
do Decreto nº 3.044, de 22.01.80, combinado com o artigo 1° da
Emenda Constitucional n° 70, de 29/03/2012, referente ao processo nº
E-08/006/446/2015.

APOSENTA, com base no Decreto nº 33.405, de 16.06.2003 e no dis-
posto no Decreto nº 12.990, de 07.06.1989, GLORIA REGINA RO-
DRIGUES NEVES, identidade funcional nº 2.946.414-5, matrícula nº
267.064-4, Oficial de Cartório Policial, de 3ª Classe, do Quadro Per-
manente, de acordo com os artigos 263, inciso II, § 1º, e 264, inciso
I, do Decreto nº 3.044, de 22.01.80, combinado com o artigo 1º, in-
ciso II, alínea “b”, da Lei Complementar Federal nº 51, de 20.12.1985,
alterado pela Lei Complementar nº 144, de 15.05.2014, referente ao
processo nº E-09/157/3405/2015.

APOSENTA, com base no Decreto nº 33.405, de 16.06.2003 e no dis-
posto no Decreto nº 12.990, de 07.06.1989, ELISABETE DE SOUSA
BALBINO, identidade funcional nº 2.984.125-9, matrícula nº 179.813-
1, Oficial de Cartório Policial, Classe Comissário de Polícia, do Qua-
dro Permanente, de acordo com os artigos 263, inciso II, § 1º, e 264,
inciso I, do Decreto nº 3.044, de 22.01.80, combinado com o artigo
1º, inciso II, alínea “b”, da Lei Complementar Federal nº 51, de
20.12.1985, alterado pela Lei Complementar nº 144, de 15.05.2014,
referente ao processo nº E-09/157/3581/2015.

APOSENTA, com base no Decreto nº 33.405, de 16.06.2003 e no dis-
posto no Decreto nº 12.990, de 07.06.1989, ALBERTO RODRIGUES
FERREIRA, identidade funcional nº 2.967.501-4, matrícula nº
1.152.345-3, Perito Criminal de 1ª Classe, do Quadro Permanente, de
acordo com os artigos 263, inciso II, § 1º, e 264, inciso I, do Decreto
nº 3.044, de 22.01.80, combinado com o artigo 1º, inciso II, alínea “a”,
da Lei Complementar Federal nº 51, de 20.12.1985, alterado pela Lei
Complementar nº 144, de 15.05.2014, referente ao processo nº E-
09/354/58/2014.

APOSENTA, com base no Decreto nº 33.405, de 16.06.2003 e no dis-
posto no Decreto nº 12.990, de 07.06.1989, FRANCISCO DE PAULA
VIVEIROS DA SILVA, identidade funcional nº 2.939.875-4, matrícula
nº 174.141-2, Inspetor de Polícia Classe Comissário de Polícia, do
Quadro Permanente, de acordo com os artigos 263, inciso II, § 1º, e
264, inciso I, do Decreto nº 3.044, de 22.01.80, combinado com o ar-
tigo 1º, inciso II, alínea “a”, da Lei Complementar Federal nº 51, de
20.12.1985, alterado pela Lei Complementar nº 144, de 15.05.2014,
referente ao processo nº E-09/157/3533/2015.

APOSENTA, com base no Decreto nº 33.405, de 16.06.2003 e no dis-
posto no Decreto nº 12.990, de 07.06.1989, MIGUEL CARLOS DE
MELLO RAMOS, identidade funcional nº 2.959.924-5, matrícula nº
177.665-7, Inspetor de Polícia Classe Comissário de Polícia, do Qua-
dro Permanente, de acordo com os artigos 263, inciso II, § 1º, e 264,
inciso I, do Decreto nº 3.044, de 22.01.80, combinado com o artigo
1º, inciso II, alínea “a”, da Lei Complementar Federal nº 51, de
20.12.1985, alterado pela Lei Complementar nº 144, de 15.05.2014,
referente ao processo nº E-09/158/422/2015.

APOSENTA, com base no Decreto nº 33.405, de 16.06.2003 e no dis-
posto no Decreto nº 12.990, de 07.06.1989, CARLOS SALDANHA FI-
LHO, identidade funcional nº 2.979.662-8, matrícula nº 174.302-0, Ins-
petor de Polícia Classe Comissário de Polícia, do Quadro Permanen-
te, de acordo com os artigos 263, inciso II, § 1º, e 264, inciso I, do
Decreto nº 3.044, de 22.01.80, combinado com o artigo 1º, inciso II,
alínea “a”, da Lei Complementar Federal nº 51, de 20.12.1985, alte-
rado pela Lei Complementar nº 144, de 15.05.2014, referente ao pro-
cesso nº E-09/158/423/2015.

APOSENTA, com base no Decreto nº 33.405, de 16.06.2003 e no dis-
posto no Decreto nº 12.990, de 07.06.1989, WALDEMARIO SOUZA
CERQUEIRA, identidade funcional nº 2.957.027-1, matrícula nº
260.552-5, Inspetor de Polícia Classe Comissário de Polícia, do Qua-
dro Permanente, de acordo com os artigos 263, inciso II, § 1º, e 264,
inciso I, do Decreto nº 3.044, de 22.01.80, combinado com o artigo
1º, inciso II, alínea “a”, da Lei Complementar Federal nº 51, de
20.12.1985, alterado pela Lei Complementar nº 144, de 15.05.2014,
referente ao processo nº E-09/281/148/2015.

APOSENTA, com base no Decreto nº 33.405, de 16.06.2003 e no dis-
posto no Decreto nº 12.990, de 07.06.1989, HAROLDO RUY ME-
NEGHITTE TEIXEIRA, ID Funcional nº 2.990.585-0, Matrícula nº
262.816-2, Inspetor de Polícia de 3ª Classe, do Quadro Permanente,
de acordo com os artigos 263, inciso II, § 1º, e 264, inciso I, do De-
creto nº 3.044, de 22.01.80, combinado com o artigo 1º, inciso II, alí-
nea “a”, da Lei Complementar Federal nº 51, de 20.12.1985, alterado
pela Lei Complementar nº 144, de 15.05.2014, referente ao processo
nº E-09/412/48/2015.

Id: 1921508

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

APOSTILAS DO CHEFE DA POLÍCIA

DE 09/12/2015

ATO DE 09/04/2015 - FERNANDO PAES RODRIGUES, ID Funcional
n° 2.937.802-8, Matrícula n° 263.939-1 - Com base no Decreto n°
33.405, de 16/06/2003, e no disposto no Decreto n° 12.990, de
07/06/1989, fica retificado o cargo do servidor inativo de Inspetor de
Polícia de 3ª Classe para Inspetor de Polícia de 2ª Classe, promovido
por antiguidade, Resolução SESEG nº 853 de 04/02/2015, publicado
no DORJ n° 023 de 06/02/2015, com validade a contar de
21/04/2014, referente ao Processo n° E-09/112523/1134/2010.

ATO DE 17/10/2014 - ALFEU TAYT SOHN, ID Funcional n°
2.997.855-6, Matrícula n° 146.968-3, Tendo em vista o que consta no
Processo Administrativo nº E-09/158/792/2014, às fls. 16, e de acordo
com o despacho da GT/SPMSO, com validade a contar de
25/08/2015, fica retificada a fundamentação legal da aposentadoria
para nos termos dos arts. 263, inciso III, e 264, inciso III, do Decreto
nº 3.044, de 22/01/1980, combinado com o art. 1° da Emenda Cons-
titucional n° 70, de 29/03/2012, referente ao Processo nº E-
09/158/345/2014.

Id: 1921511

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO GERAL DE RECURSOS HUMANOS

SERVIÇO DE DIREITOS E VANTAGENS

DESPACHOS DO CHE FE

DE 09/12/2015

PROC. Nº E-09/157/3774/2015 - João de Deus Alcântara de Lima, ID
2.995.274-3 - período base: 14/10/2010 a 17/11/2015, 03 meses.

PROC. Nº E-09/146/126/2015 - Maria Tereza Ramos de Araújo Amo-
rim, ID 2.921.227-8 - período base: 19/02/1991 a 24/02/1996, 03 me-
ses.

CONCEDO LICENÇA PRÊMIO.

PROC. Nº E-09/146/126/2015 - Maria Tereza Ramos de Araújo Amo-
rim, ID 2.921.227-8: Torna sem efeito o despacho de 21/06/96, pu-
blicado no D.O. de 28/06/1996, através do processo n. E-
09/00252/1802/96, que concedeu 03 meses de licença prêmio relativa
ao período base de: 19/02/1991 a 24/02/1996, 03 meses.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 05/08/2015

PÁGINA 08 - 2ª COLUNA

DESPACHOS DO CHEFE
DE 03/08/2015

Proc. nº E-09/425/229/2014
Onde se lê: ID 2.980.604-6.

Leia-se: Mat. 269.702-7.

Proc. nº E-09/425/228/2014
Onde se lê: ID 2.980.604-6.

Leia-se: Mat. 269.702-7.

Proc. nº E-09/425/227/2014.
Onde se lê: ID 2.980.604-6.

Leia-se: Mat. 269.702-7.

Id: 1921468

DESPACHO DO CHEFE

DE 10/12/2015

PROC. Nº E-09/157/4033/2015 - LUCIANA LOPES DIAZ BENJÓ, ID
Funcional n° 2.915.375-1 - AUTORIZO, para fins de aposentadoria, a
contagem em dobro do período de férias não gozadas. Exercício:
1995 - 60 dias.

Id: 1921577

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ATOS DO COMANDANTE GERAL

DE 10.12.2015

DISPENSA, a contar de 27.10.2015, NELSON HENRIQUE CORRÊA
DA SILVA 1º TEN PM RG 50.869, das funções de Almoxarife e con-
sequentemente de responsável pelos bens patrimoniais do 2º BPM,
designado por ato de 24.06.2015, publicado em D.O.de 26.06.2015.

DESIGNA, com validade a contar de 28.10.2015, DANIEL DE ALMEI-
DA VIOLANTI 2º TEN PM RG 88.477, para exercer as funções de
Almoxarife e consequentemente de responsável pelos bens patrimo-
niais do 2ºBPM, como substituto de, NELSON HENRIQUE CORRÊA
DA SILVA 1º TEN PM RG 50.869.

Id: 1921622

ATOS DO COMANDANTE GERAL

DE 10.12.2015

DISPENSA, a contar de 08.10.2015, RENATO VIDAL MARQUES 1º
TEN PM RG 85.158, das funções de Almoxarife e consequentemente
de responsável pelos bens patrimoniais do BAC, designado por ato de
30.07.2013, publicado no D.O. de 01.08.2013.

DESIGNA, com validade a contar de 09.10.2015, MARCIO VINICIUS
DE LIMA RODRIGUES 1º TEN PM RG 88.478, para exercer as fun-
ções de Almoxarife e consequentemente de responsável pelos bens
patrimoniais do BAC, como substituto de RENATO VIDAL MARQUES
1º TEN PM RG 85.158.

Id: 1921623

DESPACHO DO COMANDANTE-GERAL

DE 31/08/2015

PROCESSO Nº E-09/034/043/2015 - TEN CEL PM RG 49.171 MAR-
COS BORGES SILVA - Tendo em vista o atendimento dos pressupos-
tos estabelecidos no § 19 do art. 40 da Constituição Federal de 1988,
acrescido pela Emenda Constitucional nº 41/2003, com base na Re-
solução SARE nº 3026/2004, e nas informações prestadas pelo órgão
de pessoal no presente administrativo, o servidor FAZ JUS ao abono
de permanência a partir de 05/11/2015.

Id: 1921303

DIRETORIA GERAL DE SAÚDE

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 08.12.2015

PROCESSO Nº E-09/094/1141/2015 - AUTORIZO a despesa do pro-
cesso por Dispensa de Licitação nº 40/2015, nos termos do artigo 24,
da Lei Federal nº 8.666/93, a favor da empresa PROSPER 2008 CO-
MÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, no valor de R$
7.200,00 (sete mil e duzentos reais) no atendimento à aquisição de
Clip Ligadura para o Centro Cirúrgico do Hospital Central da Polícia
Militar do Estado do Rio de Janeiro.

Id: 1921436

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 08.12.2015

PROCESSO Nº E-09/106/699/2015 - Em conformidade com o art. 26
da Lei nº 8.666/93, RATIFICO a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93, em favor das empresas: COSTA
CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ/MF sob o nº 36.325.157/0002-15, no valor de R$ 4.644,00
(quatro mil seiscentos e quarenta e quatro reais), CRISTAL DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº
92.132.786/0001-19, no valor de R$ 10.411,80 (dez mil quatrocentos e
onze reais e oitenta centavos), MAURO MARCIANO COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 94.894.169/0001-86, no
valor total de R$ 58.325,10 (cinquenta e oito mil trezentos e vinte e
cinco reais e dez centavos), MICFARMA COMÉRCIO DE MEDICA-
MENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$
15.799,00 (quinze mil setecentos e noventa e nove reais), ONCO
PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCO-
LÓGICOS SA, CNPJ/MF sob o nº 04307650/0001-35, valor total de
R$ 88.275,60 (oitenta e oito mil duzentos e setenta e cinco reais e
sessenta centavos), ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 10.586.940/0001-68, no valor de R$
1.263,00 (mil duzentos e sessenta e três reais), VENÂNCIO PRODU-
TOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ/MF sob o nº 00285753/0001-
90, no valor de R$ 123.358,95 (cento e vinte e três mil trezentos e
cinquenta e oito reais e noventa e cinco centavos), referente à des-
pesa com a aquisição de MEDICAMENTOS ONCOLÓGICOS, TOTA-
LIZANDO de R$ 302.077,45 (trezentos e dois mil setenta e sete reais
e quarenta e cinco de centavos).

Id: 1921784

DESPACHOS DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 10.12.2015

PROCESSO Nº E-09/094/213/2015 - RECONHEÇO A DÍVIDA da Cor-
poração referente aos exercícios do ano de 2014, no valor de
R$45.448,49 (quarenta e cinco mil quatrocentos e quarenta e oito
reais e quarenta e nove centavos), em favor da Empresa RECRIAR
ENGENHARIA E ADMINISTRAÇÃO.

PROCESSO Nº E-09/094/1082/2015 - RECONHEÇO A DÍVIDA da
Corporação referente aos exercícios do ano de 2014, no valor de
R$265.500,00(duzentos e sessenta e cinco mil e quinhentos reais),
em favor da Empresa T&T CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES ELÉ-
TRICAS LTDA.

Id: 1922079

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA

DESPACHOS DO DIRETOR-GERAL

DE 30.11.2015

*PROCESSO Nº E-09/050/104/2015 - AUTORIZO, com base no De-
creto Estadual nº 43.576, de 07 de maio de 2012, a transferência fi-
nanceira da Diretoria de Finanças, UG. 266500, ao 33BPM (Trigésimo
Terceiro Batalhão de Polícia Militar).

*PROCESSO Nº E-09/128/019/2015 - AUTORIZO, com base no De-
creto Estadual nº 43.576, de 07 de maio de 2012, a transferência fi-
nanceira da Diretoria de Finanças, UG. 266500, ao DGEI (Diretoria
Geral de Ensino e Instrução).

*Omitidos no D.O. de 01.12.2015.

Id: 1921281

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

INSTITUTO DE SEGURANÇA PÚBLICA

ATO DA DIRETORA-PRESIDENTE

PORTARIA ISP Nº 78 DE 07 DE DEZEMBRO DE 2015

TORNA PÚBLICA A RELAÇÃO NOMINAL DOS IN-
TEGRANTES DAS DIRETORIAS DOS CONSE-
LHOS COMUNITÁRIOS DE SEGURANÇA DO ES-
TADO DO RIO DE JANEIRO.

A DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE SEGURANÇA PÚ-
BLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - RIOSEGURANÇA, no
exercício de atribuições legais, conferidas pela Resolução SSP nº
781, de 08 de agosto de 2005, alterada pela Resolução SESEG nº
78, de 20 de setembro de 2007, alterada pela Resolução SESEG nº
547 de 12 de abril de 2012, e considerando o constante do Processo
nº E-09/166/141/2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar pública a relação dos integrantes das diretorias dos
Conselhos Comunitários de Segurança (CCS) em atividade no Estado
do Rio de Janeiro segundo sua distribuição por Áreas Integradas de
Segurança Pública (AISP) e o período de vigência dos mandatos das
diretorias eleitas para o biênio 2014/2016.

Art. 2º - As eventuais alterações nas diretorias dos CCS, bem como a
implantação de novos conselhos serão oportunamente tornadas públi-
cas.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 07 de dezembro de 2015

JOANA DA COSTA MARTINS MONTEIRO

Diretora-Presidente do Instituto de Segurança Pública

ANEXO

Id: 1921090



��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
 � 
�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � �� �� �������� �� ����

AISP CCS GESTÃO CARGOS NOMES RG

2 AISP02 JUL 2014 / JUL 2016 Presidente: Maria Beatriz N. Murtinho 05378971-5 IFP

Vice-Presidente: Celinéia Paradela Ferreira 80751343-7 IFP

1°Secretária: Regina Lúcia Farias de Abreu Chiaradia 83011167-0 DETRAN

2° Secretário: Ubiratan José de Souza 5084414-1 IFP/RJ

Diretor S. e de As. C.: Leny da Costa Mattos 2545458-8 IFP/RJ

3 AISP 03 NOV 2014 / NOV 2016 Presidente: Andreia Cristina Sperandio de Melo Pimenta Neto 93045 OAB/RJ

Vice-Presidente: Haydée Telles Ferreira 2734614

1°Secretária: Jandira de Oliveira Fernandes 06195581-1 DETRAN

2° Secretária: Sebastião Gonçalves 71995 OAB/RJ

Diretor S. e de As. C.: Maria Catarina Abreu Gomes 03622233-9

4 São Cristóvão, Maracanã, Caju, Man-

gueira, Vasco da Gama, Praça da

Bandeira e Tijuca (Parte)

JUL 2014 / JUL 2016 Presidente: Sônia Maria Teixeira dos Santos 03058001-3 DETRAN

Vice-Presidente: Gilson da Silva Monteiro 021853312 IFP

1°Secretário Mario dos Santos Lorena 04938142-9 DETRAN

2° Secretário: André Luiz de Oliveira 09023153-1 IFP

Diretor S. e de As. C.: Rogério da Rocha Silva 08832729-1 DETRAN

5 Centro Histórico e Lapa AGO 2014 / AGO 2016 Presidente: Maria da Conceição Sá Sousa 06655856 IFP

Vice-Presidente: João Luiz Lemos 02381034-4 IFP

1°Secretária: Maria João Bastos Gaio 083986356 DETRAN

2° Secretária: Luiz Henrique Lemos 20738543-6 DETRAN

Diretor S. e de As. C.: Thiago Pedroso 09588122-3 DETRAN

5 Região Portuária - Saúde, Gamboa,

Santo Cristo e Centro (Parte)

OUT 2014 / OUT 2016 Presidente: Luiz Alberto Barbirato 03.291-3 CRC RJ

Vice-Presidente: Telma Cristina Cannabrava Rangel 03859346-3 IFP

1°Secretária: Célia Regina Espíndola de Jesus 10869005-8 DETRAN

2° Secretária: Benedito Eduardo Dantas 1704816- IFP

Diretor S. e de As. C.: William Varella Fernandes da Silva 04132822-0 IFP

6 AISP 06 SET 2014 / SET 2016 Presidente: Leonardo Oliveira Galvão 3514685 IFP

Vice-Presidente: Jaime F. Miranda de Freitas 05264199-0

1°Secretária: Eloisa Sentom Garcia 509369-4

2° Secretária: José Jandir Borges Alves 108738386 DETRAN

Diretor S. e de As. C.: Vitor Chirity 2119751 IFP

7 São Gonçalo AGO 2014 / AGO 2016 Presidente: Thereza Magdala Bogato de Paula e Silva 04774945-2 DETRAN

Vice-Presidente: Altivo Aleixo da Silva 901024 MD

1°Secretária: Carlos Alberto de Paula e Silva 159.101 OAB/RJ

2° Secretária: José Antônio Borges 07552868-7

Diretor S. e de As. C.: Francisco Cesar Passos Ribas 26391540

8 Campos dos Goytacazes DEZ 2014 / DEZ 2016 Presidente: Amaro Ribeiro Gomes 113199525

Vice-Presidente: Ivanildo Cordeiro 05219836-3

1°Secretária: Ademir Bernardo 127279735

2° Secretária: João Roberto P. Neves 389398-5

Diretor S. e de As. C.: Sadrack de Mattos Filho 810351817

10 Valença AGO 2014 / AGO 2016 Presidente: Aléxis Abrahão Santos 86300697-9 IFP

Vice-Presidente: Sebastião de Souza Medeiros 49599152

1°Secretária: Jorge Alexandre da Silva 17850891 SSP/SP

2° Secretária: Helena Paiva de Souza 050791615 IFP

Diretor S. e de As. C.: Osvaldo Pereira dos Santos 06105416-9 IFP

11 Santa Maria Madalena AGO 2014 / AGO 2016 Presidente: Luiz Henriqui Caetano 1125790-IPF

Vice-Presidente: Valdenir Bastos Lopes 811645191

1°Secretária: Nestor Luiz Cardoso Lopes 68986918 IPF

2° Secretária: Luciano Corrêa Marinho 81248460-8 DETRAN

Diretor S. e de As. C.: Adir de Abreu Gomes 45149 PEMERJ

11 Cantagalo AGO 2014 / AGO 2016 Presidente: Taciana Barcellos Caldeira 100454214 DIC/RJ

Vice-Presidente: Ademir Ortega Pereira 87343 PMERJ

1°Secretária: Karina Ismério dos Santos Monnerat 220930010 DETRAN

2° Secretária: Narcizo de Abreu Gomes 304112261 DETRAN

Diretor S. e de As. C.: Ubiratan Rodrigues França 10104234-9 IFP/RJ

12 Niterói SET 2014 / SET 2016 Presidente: Moacyr Chagas de Souza 1417603-IFP

Vice-Presidente: Luiz Antonio Francisco Vieira 82502-5 IFP

1°Secretário: Leandro Santiago de Barros 10705472-8 DIC

2° Secretária: Francis Leonardo Ferreira Silva 10601411-1 DETRAN

Diretor S. e de As. C.: Ruidilei Bismara 05152770-3 DETRAN

14 AISP 14 DEZ 2014 / DEZ 2016 Presidente: Jorge Eduardo de Oliveira Mariano 07567018-2 - IFP

Vice-Presidente: Candido Castro Rodrigues 7528705-2 - DETRAN

1°Secretária: Alberto Carlos Alves Martins 3819755 - IFP

2° Secretária: Ahlefeld Marynoni Fernandes 54959 - PMERJ

Diretor S. e de As. C.: Fabio de Oliveira Silva 072074198 - IFP

15 Duque de Caxias JUL 2014 / JUL 2016 Presidente: Osmar de Paiva 364830 MAER

Vice-Presidente: Altair Alves de Moura Filho 05545812-2

1°Secretária: Jailson Liberato dos Santos 09530067-9 DETRAN

2° Secretária: Cirley Campelo da Silva 08459721-0 DETRAN

Diretor S. e de As. C.: Clério Gonçalves 02656563-0

17 AISP 17 MAI 2014 / MAI 2016 Presidente: Antônio Pinheiro de Carvalho 019804129 IFP

Vice-Presidente: Isabel Cristina Gomes Moreira 1455 CRO

1°Secretária: Ana Patrícia Lima de Almeida 15561-05 CRP

2° Secretária: Luiz Sérgio Tavares da Rocha 283192 COMAER

Diretor S. e de As. C.: Allan Gomes Marchione 11605125-1 IFP

18 AISP 18 SET 2014 / SET 2016 Presidente: Antônio César Miranda 06459468-2 DETRAN

Vice-Presidente: Clidenor Carneiro de Macedo Júnior - - - - - - - -

1°Secretária: Carlos Eduardo da Silva Lima 65070 OAB

2° Secretária: Rodrigo D'Eça Rangel 10852954-6 IFP

Diretor S. e de As. C.: José da Cruz 55656821

19 AISP 19 JUL 2014 / JUL 2016 Presidente: Carlos Fernando Ferreira Belo 23.307 PMERJ

Vice-Presidente: Sergio L. Canedo de Freitas 10715- CREA

1°Secretária: Carla Lyra 3324615-8 IFP

2° Secretária: Angela do Rio 3484543-8 IFP

Diretor S. e de As. C.: Neder Salles Cameiro 1884741 IFP



��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� ��
 � �

�
� ��� � ��	� 


���	���
� � �� �� �������� �� ����

20 Nova Iguaçu SET 2014 / SET 2016 Presidente: Uéliton Pessanha de Carvalho 80814156-8

Vice-Presidente: Gicela de Carvalho 05282905-8

1°Secretária: Moacir Pinheiro de Souza 3063894 IFP RJ

2° Secretária: Bruno Gomes Madsen - - - - - - - -

Diretor S. e de As. C.: Ailana Scandian de Arantes Salgado 044333233-6

20 Nilópolis OUT 2014 / OUT 2016 Presidente: Wanderley Luz Santos 1/12623 PMERJ

Vice-Presidente: Marilene de Araújo 05474808-2 DICRJ

1°Secretária: João Pereira Diniz Filho 1/04020 PMERJ

2° Secretária: Tameme de Jesus Carvalho Pereira 602741-5 MM

Diretor S. e de As. C.: Salvador de Almeida Monteiro - - - - - - - -

20 Mesquita FEV 2014 / FEV 2016 Presidente: Raimunda Oliveira de Landa 2461208 IFP

Vice-Presidente: Manoel Ferreira da Cunha 361739- MB

1°Secretária: Alciene Alves da Fonseca Valiate 642508-9

2° Secretária: Rosangela Albino do Nascimento - - - - - - - -

Diretor S. e de As. C.: Luciene Ribeiro de Souza Teixeira 06836932 DETRAN

21 São João de Meriti JUN 2014 / JUN 2016 Presidente: Luiz Renato Felix Vall Lloveras 06574997-0 DETRAN

Vice-Presidente: Marcio Guimarães Diniz 086402971 - IFP

1°Secretária: Marcelo Luis Pimentel Silva 03898308609 CNH/RJ

2° Secretária: Fátima Cristina da Fonseca 05174513-1 IFP

Diretor S. e de As. C.: Rogério Nascimento da Silva 08905633-7 DETRAN

22 AISP 22 NOV 2014 / NOV 2016 Presidente: Valtemir Messias do Nascimento 021194735-10

Vice-Presidente: Paulo Fernando da Cunha 07036700-8

1°Secretária: Maria Angélica Oliveira Gabriel 12017871-60

2° Secretária: Paulo Marcos Valentin Alves de Lugão 3446745

Diretor S. e de As. C.: Maria José da Silva 12245613-0

24 Itaguaí AGO 2014 / AGO 2016 Presidente: Vagner Frankin Campinos 05976141 - IFP

Vice-Presidente: Sergio Luiz Freitas 614488-8 - MB

1°Secretária: Juvenil Martins de Oliveira 06735251-8 - IFP

2° Secretária: Jorge Luiz Borges Teixeira 08139754-9 - IFP

Diretor S. e de As. C.: Luiz Augusto Carregal 3077535-IFP

24 Seropédica NOV 2014 / NOV 2016 Presidente: Adriano Amaral Gonçalves de Souza 213474497 DIC/RJ

Vice-Presidente: João Castelo Branco 04193372-2 IFP

1°Secretária: Edvá Oliveira Brito 7103768 IFP

2° Secretária: Odete Maria de Oliveira 07389707-6 IFP

Diretor S. e de As. C.: Darci da Penha Pereira 006429210-5 IFP

25 Cabo Frio JUL 2014 /JUL 2016

Desativado em JUN 2015

Presidente: Valdeli Medeiros Rodrigues 06957814-4 IFP

Vice-Presidente: Patricia Cardinot Santos 0090885195 IFP

1°Secretária: Camila Melo Rodrigues 2108025 DETRAN

2° Secretária: Danieli Ferreira de Lima Oliveira 2069284900 DIC

Diretor S. e de As. C.: Valéria da Silva 088324898 IFP

25 Araruama MAI 2014 / MAI 2016 Presidente: Sueli de Souza Lima 2518268 IFP

Vice-Presidente: Joel Ferreira Batista 33396672

1°Secretária: Rosangela Fonseca de Oliveira 11000294-IPF

2° Secretária: Francisco Carlos Lourenço Mattos 417830 MAE

Diretor S. e de As. C.: Ivan Maurício Soares Andrade 115248121-2 M.E.X

25 Iguaba Grande JUL 2014 / JUL 2016 Presidente: Maria do Perpétuo Socorro de Lima Lopes 28841542 IFP

Vice-Presidente: Francisca Xavier Reis Schuchmann 467858

1°Secretária: Vanessa Ferreira 081589061 IFP

2° Secretária: Eulina Santos de Oliveira 1967086 IFP

Diretor S. e de As. C.: Mauro Stamato 10529003 IFP

25 São Pedro da Aldeia JUL 2014 / JUL 2016 Presidente: José Maria Cadimo Azevedo 07322372-9 IFP

Vice-Presidente: Francisco Galdino da Silva 145665 MB

1°Secretária: Ricardo Luiz Valle da Costa Barbosa 3404169-9 DETRAN

2° Secretária: Roberto dos Santos 03430-6 CBMERJ

Diretor S. e de As. C.: Guimar Pereira dos Santos 1115192 IFP

25

Saquarema JUN 2014 / JUN 2016 Presidente: Terezinha Ruade 3415861 IFP

Vice-Presidente: VAGO - - - - - -

1°Secretária: VAGO - - - - - -

2° Secretária: Selma Gomes 060399201 IFP

Diretor S. e de As. C.: Almir Pereira da Silva 806718805 IFP

25 Armação dos Búzios MAR 2014 / MAR 2016

Desativado em MAR 2015

Presidente: Anny Rodrigues Figueiredo 05888632-6 IFP

Vice-Presidente: Claudio Ricardo Guimarães Fischer 8363827 SSP-SP

1°Secretária: Clóvis da Silva 04216533-2 IFP

2° Secretária: Hector Horácio Juan Sirena (RNE) Y254173-3

Diretor S. e de As. C.: Solange Geralda de Araújo 49708465 SSP MG

27 AISP 27 JUN 2014 / JUN 2016 Presidente: Nádia Maria Fernandes Ayres 04056597-0 DETRAN

Vice-Presidente: Paulo Henrique Madeira 415973 MD

1°Secretária: Benedito de Oliveira 02582734-6 IFP

2° Secretária: Marcio Sampaio Martinho 10576195-1 DETRAN

Diretor S. e de As. C.: Gilberto Nicácio Aragão 06417621-7 IFP

28 Volta Redonda JUL 2014 / JUL 2016 Presidente: Paulo Dias Chantal 04794671-0 IFP

Vice-Presidente: Gustavo de Oliveira Fernandes 10803895-1 IFP

1°Secretária: José Carlos Silva 11306747-4 IFP

2° Secretária: Dayse Penna 07907662-6 IFP

Diretor S. e de As. C.: Carlos Alberto Antonio 05233227-7 DETRAN

29 Itaperuna MAIO 2014 / MAIO 2016 Presidente: Orozimbo Valentim Barbosa Filho 1913491-5 DETRAN

Vice-Presidente: Paulo Cezar Cruz 05675424-5 IFP

1°Secretária: Elizangela Nunes Patrício 12863952-3 IFP

2° Secretária: Rui Martins Moraes 80472892-1 IFP

Diretor S. e de As. C.: Irinelma Ferreira de Souza 10493945-3 DETRAN

30 Teresópolis JUN 2014 / JUN 2016 Presidente: Hélio Neves 89500943-9 - DETRAN

Vice-Presidente: Rodiney Gomes Turl 04791489-0 IFP

1°Secretária: Ana Lucia Silva Medeiros 07792864-6 IFP

2° Secretária: Marlene Scofield Rocha Laricchia 85927 OAB/RJ

Diretor S. e de As. C.: Nadim Kantara 07995759-3 IFP



��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
 � 
�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � �� �� �������� �� ����

31 AISP 31 AGO 2014 / AGO 2016 Presidente: Cléo Pagliosa 8168487-5

Vice-Presidente: Bernadette de Lourdes Pereira 27187426

1°Secretária: Renato Gomes da Rocha 04490972-9

2° Secretária: Roberto Silva 1464372-0 FP

Diretor S. e de As. C.: Maria de Lourdes Wasserman 130255599

34 Magé NOV 2014 / NOV 2016 Presidente: Claudio Farias da Silva 07511909-9 DETRAN

Vice-Presidente: Henrique Florêncio de Jesus Filho 05117697-6 IFP

1°Secretária: Maria Alice Dias Queiroga 07271997-4-IFP

2° Secretária: Francisco Teófilo dos Santos 003410467-44

Diretor S. e de As. C.: Jair Lugão da Cruz 977548467-72

34 Guapimirim SET 2014 / SET 2016 Presidente: Fernanda Pinheiro da Silva 25626942-4

Vice-Presidente: José Henrique de Campos Machado 07138653-6 IFP

1°Secretária: Roseli Rosa 10452487-1

2° Secretária: Wanderson Ribeiro Batista 07138653-6

Diretor S. e de As. C.: Saulo de Freitas

35 Silva Jardim JUL 2014 / JUL 2016 Presidente: Claudia Marcia Faria de Macedo 08563011-9 DETRAN

Vice-Presidente: Vinícius Braga Ribeiro 10897027-8

1°Secretária: Marla Regina Domingues de Morais 90315615

2° Secretária: Wander Moraes dos Santos 09293014-8

Diretor S. e de As. C.: Evaldo Peclat Nascimento 42709741 IFP

35 Cachoeiras de Macacu NOV 2014 / NOV 2016 Presidente: Rosenei Morais Madeira 05306732-8

Vice-Presidente: Celeida de Souza Rocha Bernardo - - - - -

1°Secretária: Marcos da Silva Medeiros 04751724-8

2° Secretária: Sheila das Graças dos Santos Ramos 810780452

Diretor S. e de As. C.: Francisco Ramos de Avelar - - - -

38 Paraíba do Sul NOV 2014 / NOV 2016 Presidente: João Augusto Figueiredo da Rocha 809398696

Vice-Presidente: Hélio Macacchero Júnior 08181011-1

1°Secretária: José Luiz Fernandes Ribeiro 80832130-1

2° Secretária: Daniel da Costa Pereira Júnior 5045322

Diretor S. e de As. C.: Luiz Carlos Nogueira da Silva 04140514-3

38 Comendador Levy Gasparian MAIO 2014 / MAIO 2016 Presidente: Luiz Claudio Lopes da Silva 11457938-6 DETRAN

Vice-Presidente: Nilton Nei de Oliveira 13363007-9 DETRAN

1°Secretária: Alexandre Ricardo Marques 120146170 - OAB

2° Secretária: Fabio Joaquim Lopes Moreira 0979974990511 IFP

Diretor S. e de As. C.: Manoel do Nascimento Rodrigues 10611730-2 DETRAN

38 Areal FEV 2014 / FEV 2016 Presidente: Marco Antônio Mello Raposo 108336 DFSP

Vice-Presidente: Saint-Clair Soares Senna 5235094-0 CRM

1°Secretária: Marcelo Maia Câmara 05624080-7

2° Secretária: Romalha Silva Pereira 113187157

Diretor S. e de As. C.: João Paulo Silva de Abreu 81254937-6

41 AISP 41 JUN 2014 / JUN 2016 Presidente: Reginaldo Rodrigues Ribeiro 165795 - OAB

Vice-Presidente: Artur Henrique Iunes Pereira 06438307-8- IFP

1°Secretário: Virgílio Barbosa Teixeira 07667534-7 DETRAN

2° Secretária: Maria de Fátima Ribeiro de Sousa 05815586-2 - IFP

Diretor S. e de As. C.: Marcelo Miguez de Freitas 95283 - OAB

Id: 1921091

Secretaria de Estado de
Administração Penitenciária

DESPACHO DO SECRETÁRIO

DE 25.11.2015

PROCESSO Nº E-21/070.258/2015 - MARIA LUCIA CLAUDIANO AL-
VES, ID. 5635730, AUXILIAR DE ENFERMAGEM - DEFIRO, a contar
de 04/11/2015, o benefício de que trata a Lei nº 1.659/90, com al-
terações introduzidas pela Lei nº 3.694/01.

Id: 1921732

DESPACHOS DO SECRETÁRIO

DE 04/12/2015

PROCESSO Nº E-21/005.830/2015 - MARCO ANTONIO DO NASCI-
MENTO - INDEFIRO o requerido, louvado na manifestação da Asses-
soria Jurídica desta Pasta às fls. 38.

PROCESSO Nº E-21/088.183/2015 - JOSÉ ROBERTO MIZAEL DE
ALENCAR - INDEFIRO o requerido, louvado na manifestação da As-
sessoria Jurídica desta Pasta às fls. 21/22.

PROCESSO Nº E-21/006.250/2014 - ROBERTO VIEIRA DOS SAN-
TOS - INDEFIRO o requerido, louvado na manifestação da Assessoria
Jurídica desta Pasta às fls. 107/109.

PROCESSO Nº E-21/005.896/2015 - CRISTIANO DA GLORIA BAR-
ROSO - INDEFIRO o requerido, louvado na manifestação da Asses-
soria Jurídica desta Pasta às fls. 85/89.

DE 07/12/2015

PROCESSO Nº E-21/005.826/2015 - MARCELO GONÇALVES DE
ALMEIDA - INDEFIRO o requerido, louvado na manifestação da As-
sessoria Jurídica desta Pasta às fls. 42/44.

PROCESSO Nº E-21/005.851/2015 - CELSO DA SILVA BEZERRA
JÚNIOR - INDEFIRO o requerido, louvado na manifestação da Asses-
soria Jurídica desta Pasta às fls. 35/37.

Id: 1921401

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE INFRAESTRUTURA

ATO DO SUBSECRETÁRIO
DE 08/12/2015

DESIGNA os servidores Mônica Spargoli da Silva, ID 2000525-3, Mar-
cos César de Souza Júnior, ID 5029934-4, e Francisco de Assis Alves
Junior, ID 5012750-0, para compor Comissão de Sindicância, a fim de
apurar eventuais irregularidades no contrato com a Empresa Home
Bread Indústria e Comércio LTDA. Processo nº E-21/036.43/2015.

Id: 1921773

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE INFRAESTRUTURA

ATO DO SUBSECRETÁRIO ADJUNTO
DE 08/12/2015

DESIGNA os servidores Mônica Spargoli da Silva, ID 2000525-3, Mar-
cos César de Souza Júnior, ID 5029934-4, e Francisco de Assis Alves
Junior, ID 5012750-0, para compor Comissão de Sindicância, a fim de
apurar eventuais irregularidades no contrato com a Empresa Denjud
Refeições Coletivas LTDA. Processo nº E-21/036.44/2015.

Id: 1921655

SUBSECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO
ESTRATEGICA

SUPERINTÊNDENCIA DE RECURSOS HUMANOS
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

DESPACHOS DO DIRETOR
DE 24.11.2015

PROC. Nº E-06/983.068/99 - ELIZABETH RODRIGUES FELIX, ID.
43375774. Período base de 14/11/2008 a 15/12/2013;

PROC. Nº E-21/919.042/03 - JOÃO CORREIA MATTOS, ID.
19942150. Período base de 15/10/2009 a 13/10/2014;

CONCEDO TRÊS MESES DE LICENÇA ESPECIAL

DE 02.12.2015

PROC. Nº E-21/018.194/2015 - ENIO LÚCIO LOSQUI TEIXEIRA, ID.
1962076-4. AUTORIZO a contagem em dobro, para fins de aposen-
tadoria, das férias não gozadas no exercício de 1994 e de 1997;

PROC. Nº E-21/018.194/2015 - ENIO LÚCIO LOSQUI TEIXEIRA, ID.
1962076-4. AUTORIZO a contagem em dobro, para fins de aposen-
tadoria, de 03 (três) meses de licença especial referente ao período
base de 25/06/1990 a 28/09/1995, totalizando 06 (seis) meses de efe-
tivo exercício;

PROC. Nº E-21/088.199/2015 - ANDERSON RODRIGUES SIMÕES,
ID. 43932576. Período base 29/10/2010 a 27/10/2015;

PROC. Nº E-21/041/208/2015 - LEANDRO GARIGLIO ALSINA, ID.
4392764-5. Período base 28/10/2010 a 26/10/2015;

PROC. Nº E-21/0328253/2015 - VITOR CÉSAR DE BARROS, ID.
43715540. Período base 16/12/2009 a 21/12/2014;

PROC. Nº E-06/919.118/02 - JUAN CARLO BRAZ DE SOUZA, ID.
19679629. Período base 17/09/2008 a 15/09/2013;

PROC. Nº E-21/952.023/2012 - LUCIANO MARCHI FERREIRA, ID.
22824472. Período base 08/11/2010 a 06/11/2015;

PROC. Nº E-06/996.023/2001 - AFLAUDÍZIO MATTOS DOS SAN-
TOS, ID. 19989261. Período base 23/09/2008 a 28/09/2013;

PROC. Nº E-21/088.209/15 - ROMULO BESFOR PEREIRA DA SIL-
VA, ID. 43927998. Período base 28/10/2010 a 26/10/2015;

PROC. Nº E-21/090/279/2015 - ALEXANDRE JARDIM LIMA, ID.
43546765. Período base 05/06/2009 a 03/06/2014;

PROC. Nº E-21/009/174/2015 - NILTON CARLOS DE SOUZA MA-
CHADO JÚNIOR, ID. 43369863. Período base 11/09/2008 a
16/11/2013;

PROC. Nº E-21/978.025/05 - FRANCISCO CARLOS COELHO, ID.
19941161. Período base 02/12/2008 a 30/11/2013;

PROC. Nº E-21/953.096/10 - MAURÍCIO XAVIER SANTOS, ID.
42190576. Período base 26/09/2010 a 24/09/2015;

PROC. Nº E-21/047/314/2015 - ALEXANDRE BERNADINO DA SIOL-
VA, ID. 43717535. Período base 28/12/2009 a 26/12/2014;

PROC. Nº E-21/912.075/2009 - ALEXSANDER COIMBRA DE OLI-
VEIRA, ID. 41961196. Período base 15/08/2009 a 13/08/2014;

PROC. Nº E-21/093/221/2015 - GRACIELE ALVES BARAÚNA, ID.
43933947. Período base 03/11/2010 a 11/11/2015;

PROC. Nº E-21/088.216/2015 - ERASMO CAMPOS PEREIRA, ID.
43933300. Período base 29/10/2010 a 01/11/2015;

PROC. Nº E-21/032/260/2015 - GEOVANI MALAFAIA DA FONSECA,
ID. 43932207. Período base 03/11/2010 a 01/11/2015;

PROC. Nº E-21/041/209/2015 - KENIA MARCIA DA SILVA VIEIRA,
ID. 43935990. Período base 03/11/2010 a 01/11/2015;

PROC. Nº E-21/032.266/2015 - ITALO DA SILVA FONSECA, ID.
43210252. Período base 16/12/2009 a 14/12/2014;

PROC. Nº E-21/088.221/15 - SÉRGIO LUIZ DE MORAES PAULO, ID.
43933130. Período base 29/10/2010 a 27/10/2015;

PROC. Nº E-21/088.214/15 - LUIZ WANDERLEY DE ALMEIDA, ID.
43929087. Período base 28/10/2010 a 26/10/2015;

PROC. Nº E-21/088.213/15 - EDUARDO ROQUE OLIVEIRA MOISES,
ID. 43825540. Período base 18/05/2010 a 16/05/2015;

PROC. Nº E-21/088.211/15 - ALEXANDRO GONÇALVES DA SILVA,
ID. 43931227. Período base 28/10/2010 a 26/10/2015;

PROC. Nº E-21/088.217/2015 - ALEXANDRE DOS SANTOS PEREI-
RA, ID. 43715958. Período base 16/12/2009 a 14/12/2014;
PROC. Nº E-21/088.223/2015 - JULIO CESAR GABRIEL JOSE, ID.
43931774. Período base 29/10/2010 a 06/11/2015;

PROC. Nº E-21/088.227/2015 - JORGE LUIZ DE SOUZA, ID.
43928960. Período base 28/10/2010 a 26/10/2015.

CONCEDO TRÊS MESES DE LICENÇA ESPECIAL

PROC. Nº E-06/957.141/96 - JOSÉ CLAUDIO CHAGAS DO NASCI-
MENTO, ID. 19905637;

PROC. Nº E-21/090/287/2015 - ANA LUIZA BARBOSA COSTA, ID.
43714684;

PROC. Nº E-21/093/220/2015 - MÁRCIA FÁTIMA SPARGOLI ESCO-
LÁSTICO, ID. 4371450-1;

PROC. Nº E-21/980.045/2004 - JONILDO TAVARES MALTA, ID.
20102852;

INDEFERIDO POR NÃO FAZER JUS AO BENEFÍCIO PLEITEADO

Id: 1921579


	view_pdf
	view_pdf1
	view_pdf2
	view_pdf3



